

Zimbra**edemir.siqueira@tjam.jus.br**

Notas Fiscais

De : Dr. Pão <gerencia.fontao@hotmail.com>

Seg, 10 de Mar de 2014 10:46

Assunto : Notas Fiscais 1 anexo**Para :** Tribunal Justiça <cpl@tjam.jus.br>

Bom dia,

Conforme o solicitado na presente licitação, segue anexo as notas fiscais para comprovação da opção pelo Simples Nacional, vale ressaltar que a empresa iniciou no Simples Nacional a partir de 01/01/2014.
Lembrando que foi anexado os atestados de capacidade técnica no site do ComprasNet.

Kamilla Gomes
Gerente Administrativa
(92) 4101-1013 / 9240-3797 / 8141-6678

 **DOC. TJ.zip**
170 KB

RECEBEMOS DE FONTAO INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
		Nº 000.000.022
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

 FONTAO INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA RUA NOVO AYRAO, 248 - - CACHOEIRINHA, Manaus, AM - CEP: 69065220 - Fone/Fax: 92403797	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.022 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 1314 0117 4493 2600 0101 5500 1000 0000 2214 3006 8402 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 113140110481336 - 31/01/2014 08:39
INSCRIÇÃO ESTADUAL 053349660	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 17.449.326/0001-01

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU NO AMAZONAS		05.419.225/0001-09	31/01/2014
ENDEREÇO AV ANDRE ARAUJO, 25 -	BAIRRO/DISTRITO ALEIXO	CEP 69060-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 31/01/2014
MUNICÍPIO Manaus	FONE/FAX 36123323	UF AM	HORA DE ENTRADA/SAÍDA 08:00:00

FATURA
PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
		0,00		0,00	0,00	0,00	1.404,50
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA		
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.404,50		

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS						
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF	
	9 - Sem Frete					
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
27	AGUA MINERAL DE 20 LITROS	22011000	0400	5102	UND	265,0000	5,3000	1.404,50					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
20771901			

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PAGAMENTO A SER EFETUADO NO BANCO CAIXA ECONOMICA, AGENCIA 3219 CONTA CORRENTE:1294-0 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipa is: 1.404,50	

RECEBEMOS DE FONTAO INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
		Nº 000.000.001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

 FONTAO INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA RUA NOVO AYRAO, 248 - - CACHOEIRINHA, Manaus, AM - CEP: 69065220 - Fone/Fax: 9293155333	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.001 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 1313 0917 4493 2600 0101 5500 1000 0000 0110 0030 1583 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 113130100087006 - 15/09/2013 16:07
INSCRIÇÃO ESTADUAL 053349660	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 17.449.326/0001-01

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL AGENCIA AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO CULTURAL - AADC		CNPJ/CPF 13.659.617/0001-65	DATA DA EMISSÃO 15/09/2013
ENDEREÇO RUA RIO PURUS, 103 - CONJUNTO VIEIRALVES	BAIRRO/DISTRITO NOSSA SENHORA DAS	CEP 69053-050	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 16/09/2013
MUNICÍPIO Manaus	FONE/FAX 9232343667	UF AM	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA 10:00:00

FATURA
PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 3.729,92	VALOR DO ICMS 634,09		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 3.729,92
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 3.729,92

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
01	AGUA MINERAL 350ML	22011000	000	5102	UND	2.914,000 0	1,2800	3.729,92	3.729,92	634,09		17,00	

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 20771901	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PROCESSO ADMINISTRATIVO 20130805/AADC - CONVENIO: 02/2012 - PROJETO JOVEM CIDADAO. REALIZAR PAGAMENTO NO BANCO CAIXA E CONOMICA AGENCIA 3902 CONTA 4-0.	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE FONTAO INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
		Nº 000.000.002
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

 FONTAO INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA RUA NOVO AYRAO, 248 - - CACHOEIRINHA, Manaus, AM - CEP: 69065220 - Fone/Fax: 9293155333	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.002 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 1313 0917 4493 2600 0101 5500 1000 0000 0216 0030 0500 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 113130100086969 - 15/09/2013 15:52
INSCRIÇÃO ESTADUAL 053349660	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 17.449.326/0001-01

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL AGENCIA AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO CULTURAL - AADC		CNPJ/CPF 13.659.617/0001-65	DATA DA EMISSÃO 14/09/2013
ENDEREÇO RUA RIO PURUS, 103 - CJ VIEIRALVES	BAIRRO/DISTRITO NOSSA SENHORA DAS	CEP 69053-050	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 16/09/2013
MUNICÍPIO Manaus	FONE/FAX 9232343667	UF AM	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA 08:00:00

FATURA
PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 240,80	VALOR DO ICMS 40,94	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 240,80	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 240,80

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
01	AGUA MINERAL 350ML	22011000	000	5102	UND	140,0000	1,7200	240,80	240,80	40,94		17,00	

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 20771901	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Contrato de Gestão: 02/12. REALIZAR PAGAMENTO NO BANC O CAIXA ECONOMICA AGENCIA 3902 CONTA 4-0	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE FONTOA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
		Nº 000.000.007
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

 FONTOA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA RUA NOVO AYRAO, 248 - - CACHOEIRINHA, Manaus, AM - CEP: 69065220 - Fone/Fax: 9293155333	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.007 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 1313 0917 4493 2600 0101 5500 1000 0000 0710 7000 4000 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 113130100087480 - 15/09/2013 17:43
INSCRIÇÃO ESTADUAL 053349660	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 17.449.326/0001-01

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL AGENCIA AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO CULTURAL - AADC		13.659.617/0001-65	15/09/2013
ENDEREÇO RUA RIO PURUS, 103 - CONJUNTO VIEIRALVES	BAIRRO/DISTRITO NOSSA SENHORA DAS	CEP 69053-050	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 16/09/2013
MUNICÍPIO Manaus	FONE/FAX 9232343667	UF AM	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA 10:00:00

FATURA
PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO									
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 2.700,00		VALOR DO ICMS 459,00		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS ST 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.700,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 2.700,00				

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS									
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO						UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO			

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
12	ACUCAR	17011100	000	5102	FARD O	2,0000	135,0000	270,00	270,00	45,90		17,00	
10	CAFE	21011110	000	5102	FARD O	3,0000	160,0000	480,00	480,00	81,60		17,00	
01	AGUA MINERAL 350ML	22011000	000	5102	UND	1.000,00000	1,9500	1.950,00	1.950,00	331,50		17,00	

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 20771901	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PROCESSO ADMINISTRATIVO 20130522-02 /AADC - CONVENIO 82/11. REALIZAR PAGAMENTO NO BANCO CAIXA ECONOMICA, AGENCIA 390 2, CONTA 4-0	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE FONTAO INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
		Nº 000.000.012
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

 FONTAO INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA RUA NOVO AYRAO, 248 - - CACHOEIRINHA, Manaus, AM - CEP: 69065220 - Fone/Fax: 9293155333	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.012 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 1313 1017 4493 2600 0101 5500 1000 0000 1210 8604 2062 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 113130102599301 - 17/10/2013 23:37
INSCRIÇÃO ESTADUAL 053349660	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 17.449.326/0001-01

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL AGENCIA AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO CULTURAL - AADC		CNPJ/CPF 13.659.617/0001-65	DATA DA EMISSÃO 17/10/2013
ENDEREÇO RUA RIO PURUS, 103 - CONJUNTO VIEIRALVES	BAIRRO/DISTRITO NOSSA SENHORA DAS	CEP 69053-050	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 18/10/2013
MUNICÍPIO Manaus	FONE/FAX 9232343667	UF AM	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA 08:00:00

FATURA
PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 2.073,00	VALOR DO ICMS 352,41	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.073,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 2.073,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
01	AGUA MINERAL 350ML	22011000	000	5102	UND	400,0000	1,2900	516,00	516,00	87,72		17,00	
17	LANCHE	19052090	000	5102	UND	300,0000	5,1900	1.557,00	1.557,00	264,69		17,00	

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 20771901	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PROCESSO ADMINISTRATIVO 2013310004-06/AADC - CONTRATO DE GE STÃO 02/2012 - PJC. EFETUAR PAGAMENTO NO BANCO: CAIXA ECONO MICA, AGENCIA 3902 CONTA 4-0 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipa is: 2.073,00	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE FONTAO INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
		Nº 000.000.013
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

 FONTAO INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA RUA NOVO AYRAO, 248 - - CACHOEIRINHA, Manaus, AM - CEP: 69065220 - Fone/Fax: 9293155333	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.013 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 1313 1017 4493 2600 0101 5500 1000 0000 1311 2040 2604 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 113130102599593 - 17/10/2013 23:52
INSCRIÇÃO ESTADUAL 053349660	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 17.449.326/0001-01

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL AGENCIA AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO CULTURAL - AADC		CNPJ/CPF 13.659.617/0001-65	DATA DA EMISSÃO 17/10/2013
ENDEREÇO RUA RIO PURUS, 103 - CONJUNTO VIEIRALVES	BAIRRO/DISTRITO NOSSA SENHORA DAS	CEP 69053-050	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 17/10/2013
MUNICÍPIO Manaus	FONE/FAX 9232343667	UF AM	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA 08:00:00

FATURA
PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 1.380,00		VALOR DO ICMS 234,60		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	
VALOR DO ICMS ST 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.380,00			
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 1.380,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
01	AGUA MINERAL 350ML	22011000	000	5102	UND	200,0000	1,4500	290,00	290,00	49,30		17,00	
17	LANCHE	19052090	000	5102	UND	200,0000	5,4500	1.090,00	1.090,00	185,30		17,00	

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 20771901	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PROCESSO ADMINISTRATIVO 20131007-06/AADC - CONTRATO DE GEST AO 02/2012 - PJC. PAGAMENTO A SER REALIZADO NO BANCO CAIXA ECONOMICA, AGENCIA 3902 CONTA 4-0 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipa is: 1.380,00	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE FONTAO INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
		Nº 000.000.014
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

 FONTAO INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA RUA NOVO AYRAO, 248 - - CACHOEIRINHA, Manaus, AM - CEP: 69065220 - Fone/Fax: 9293155333	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.014 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 1313 1017 4493 2600 0101 5500 1000 0000 1410 9206 0004 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 113130102728547 - 19/10/2013 14:50
INSCRIÇÃO ESTADUAL 053349660	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 17.449.326/0001-01

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL AGENCIA AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO CULTURAL - AADC		CNPJ/CPF 13.659.617/0001-65	DATA DA EMISSÃO 19/10/2013
ENDEREÇO RUA RIO PURUS, 103 - CONJUNTO VIEIRALVES	BAIRRO/DISTRITO NOSSA SENHORA DAS	CEP 69053-050	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 19/10/2013
MUNICÍPIO Manaus	FONE/FAX 9232343667	UF AM	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA 16:00:00

FATURA
PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 234,00	VALOR DO ICMS 39,78	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 234,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 234,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
01	AGUA MINERAL 350ML	22011000	000	5102	UND	60,0000	1,3000	78,00	78,00	13,26		17,00	
17	LANCHE	19052090	000	5102	UND	30,0000	5,2000	156,00	156,00	26,52		17,00	

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 20771901	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PROCESSO ADMINISTRATIVO - 20130926-03/AADC CONTRATO DE GEST AO 02/2012 - PJC. PAGAMENTO A SER REALIZADO NO BANCO CAIX A ECONOMICA AGENCIA 3902 CONTA 4-0 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipa is: 234,00	RESERVADO AO FISCO



Simple
Serviços



Simei
Serviços

[Início](#)[Voltar](#)[A+](#)[A-](#)

Consulta Optantes

Identificação do Contribuinte

CNPJ : **17.449.326/0001-01**Nome Empresarial : **FONTAIO INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP**

Situação Atual

Situação no Simples Nacional : **Optante pelo Simples Nacional desde 01/01/2014**Situação no SIMEI: **NÃO optante pelo SIMEI**

Períodos Anteriores

Opções pelo Simples Nacional em Períodos Anteriores: **Não Existem**Opções pelo SIMEI em Períodos Anteriores: **Não Existem**

Agendamentos (Simples Nacional)

Agendamentos no Simples Nacional

Data e Hora do Agendamento	Data e Hora do Cancelamento	Situação do Agendamento	Número da Opção
03/11/2013 00:04		Convertido em Opção	

Eventos Futuros (Simples Nacional)

Eventos Futuros no Simples Nacional: **Não Existem**

Eventos Futuros (SIMEI)

[Política de Privacidade e Condições de Uso](#)